JleHexHbIe T0XO0IbI
HaceJICHUs- BCETO

B TOM YHUCJIC:

JOXOJIbI OT
MPEIIPUHUMATETBCKOMN
JesITeNIbHOCTH

oIuTaTa Tpy/ia HaeMHBIX
paboOTHUKOB

COIIMAJIbHBIC BBIIIJIATHI

JIOXOJBI OT
COOCTBEHHOCTH

JpyTue A0XO/Ibl

Z[eHC)KHBIC J0XOJbI
HaCCJICHUs- BCETO

B TOM YHCIJIC:

JIOXOJBI OT
MPEIIPUHUMATETBCKOMN
NEeATEIbHOCTH

orJiaTa Tpy/Ja Ha€MHBIX
pabOTHHUKOB

COIIMAJIbHBIC BBITIIIATHI

I0XO0ObI OT
COOCTBEHHOCTH

JPYTHUE T10XO/]IbI

COCTAB JIEHEKHBIX JOXOJIOB HACEJEHUS

2010

224607

21382

79134
46709

8913
68469

100

9,5

35,2
20,8

4.0
30,5

2011

235823

23247

86745
51175

6431
68225

100

9,9

36,8
21,7

2,7
28,9

2012

276991

27833

100956
56253

6788
85161

100

10,0

36,5
20,3

2,5
30,7

2013

305913

34437

133983
64958

6751
65784

100

11,3

43,8
21,2

2,2
21,5

2014

339595

35107

144230
67977

7551
84730

100

10,3

42,5
20,0

2,2
25,0

2015

2016

MuiH py0Jeit

376072 | 387556

43271

156019
73396

9467
93919

B npouenrax k urory

100

11,5

41,5
19,5

2,5
25,0

44145

162298
80299

10027
90787

100

11,4

41,9
20,7

2,6
23,4

2017

400714

45620

173859
84714

9544
86977

100

11,4

43,4
21,1

2,4
21,7

2018

413310

47330

190528
85190

10499
79763

100

11,5

46,1
20,6

2,5
19,3

2019

445741

51019

208602
90081

14720
81319

100

11,5

46,8
20,2

3,3
18,2

2020

442632

43834

211071
103969

16371
67387

100

9,9

47,7
235

3,7
15,2

2021

472466

51229

221738
109129

15232
75137

100

10,9

46,9
23,1

3,2
15,9



Y 2010-2012 rr. - B coorBercTBHE ¢ METOIMKOIA pacuera OanaHca JEHEKHBIX JOXOJOB M PAaCXO/0B HACENCHHs, YTBEPKACHHOW MOCTAaHOBICHUEM
I'ockomcrara Poccun ot 16.07.1996 Ne61. C 2013 r. — B cOOTBETCTBUU ¢ METOA0IOIMYECKUMHU IOJIOKEHUSAMHU IO pacueTy I0Ka3zareiae NeHEKHbIX
JIOXOJIOB M pacX0JI0B HACEJICHUS, yTBEPKACHHBIMH TIprKa3oM Poccrarta ot 02.07.2014 Ne465 (¢ usmenenusmu ot 20.11.2018).



