## СОСТАВ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ $^{1)}$

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
	Млн рублей											
Денежные доходы населения- всего	224607	235823	276991	305913	339595	376072	387556	400714	413310	445741	442632	472466
в том числе:												
доходы от предпринимательской деятельности	21382	23247	27833	34437	35107	43271	44145	45620	47330	51019	43834	51229
оплата труда наемных работников	79134	86745	100956	133983	144230	156019	162298	173859	190528	208602	211071	221738
социальные выплаты	46709	51175	56253	64958	67977	73396	80299	84714	85190	90081	103969	109129
доходы от собственности	8913	6431	6788	6751	7551	9467	10027	9544	10499	14720	16371	15232
другие доходы	68469	68225	85161	65784	84730	93919	90787	86977	79763	81319	67387	75137
	В процентах к итогу											
Денежные доходы населения- всего	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
в том числе:												
доходы от предпринимательской деятельности	9,5	9,9	10,0	11,3	10,3	11,5	11,4	11,4	11,5	11,5	9,9	10,9
оплата труда наемных работников	35,2	36,8	36,5	43,8	42,5	41,5	41,9	43,4	46,1	46,8	47,7	46,9
социальные выплаты	20,8	21,7	20,3	21,2	20,0	19,5	20,7	21,1	20,6	20,2	23,5	23,1
доходы от собственности	4,0	2,7	2,5	2,2	2,2	2,5	2,6	2,4	2,5	3,3	3,7	3,2
другие доходы	30,5	28,9	30,7	21,5	25,0	25,0	23,4	21,7	19,3	18,2	15,2	15,9

<sup>1)</sup> **2010-2012** гг. - в соответствии с Методикой расчета баланса денежных доходов и расходов населения, утвержденной постановлением Госкомстата России от 16.07.1996 №61. С **2013** г. – в соответствии с Методологическими положениями по расчету показателей денежных доходов и расходов населения, утвержденными приказом Росстата от 02.07.2014 №465 (с изменениями от 20.11.2018).